[image: gerb_small_word_+]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25 .02. 2020                                               пгт Кавалерово                                           № __40____

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в муниципальных учреждениях Кавалеровского муниципального
 района и объектов жилищно-коммунального хозяйства
на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района на 2017 - 2020 годы»

Во исполнение Федерального закона от 23.11.2009 № 261 –ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической  эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации», на основании решения Думы Кавалеровского муниципального района от  05.12.2019 г. № 68-НПА « О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  администрация Кавалеровского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1.Внести следующие изменения в  муниципальную программу Кавалеровского муниципального района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   в муниципальных учреждениях Кавалеровского муниципального района и объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории  сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района  на 2017 - 2020 годы», утвержденную  постановлением  администрации Кавалеровского муниципального района от  31.10.2016 г. № 289:
        1.1. Приложение № 5 « План реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Кавалеровского муниципального района и объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: sub_4]2. Организационно-правовому отделу администрации Кавалеровского муниципального района (Лада О.В.) разместить данное постановление на сайте администрации Кавалеровского муниципального района и опубликовать в бюллетене органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Т.В.Чепурную   исполняющего обязанности  заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района.

И.о.главы Кавалеровского муниципального
района – главы администрации
Кавалеровского муниципального  района			                          И.А.Шпиль

Верно: начальник организационно-
-правового отдела администрации                                                           О.В.Лада

                                                  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
                                                   постановления
   администрации Кавалеровского муниципального района
«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   в муниципальных учреждениях Кавалеровского муниципального района и объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района на 2017 - 2020 годы»

Постановление подготовил:
Главный специалист отдела экономики,
планирования и потребительского рынка   _________________   Э.А.Голованова
                                                                                  подпись
СОГЛАСОВАНО:
	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	И.о.  заместителя главы администрации
	Т.В.Чепурная

	Начальник отдела экономики, планирования и потребительского рынка
	Н.Д.Чемерюк

	Начальник МКУ «Управление
финансов»
	М.А.Картуль

	Юрист МКУ «Техцентр»
	Л.А.Величко

	Директор МКУ «ЦООУ»
	Г.В. Бережная

	Директор МКУ «ТЦ»
	В.П.Шалимов

Постановление  разослать:
МКУ «Управление финансов»
Отдел  экономики, планирования и потребительского рынка
МКУ «ЦООУ», МКУ «ТЦ»

Приложение N 5
                                                       к  муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальных учреждениях
Кавалеровского муниципального района и объектов
жилищно-коммунального хозяйства на территории
сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского
муниципального района на 2017 – 2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации
Кавалеровского муниципального района
                                                                    От             . №

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Кавалеровского муниципального района и объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района на 2017 – 2020 год»

	N
п/п
	Наименование
подпрограммы,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	        Срок
	Ожидаемый непосредственный   результат        (краткое     описание)
	    Объем
финансирования
 (тыс. руб.)

	  начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Кавалеровского муниципального района и объектах жилищно-коммунального хозяйства на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района на 2017-2020 годы»

	2020
	2020
	снижение потерь   энергоресурсов при их потреблении,   обеспечение наиболее полного учета отпускаемых и потребляемых энергетических   ресурсов. Снижение потребления и     затрат местного   бюджета на    тепловую и    электрическую   энергию, холодное и горячее         водоснабжение муниципальных учреждений.
	295,0

	2.
	Модернизация системы водопотребления:
	МКУ «Технический центр», администрация Кавалеровского мр

	2.1
	Замена стальных труб ХВС на полипропилен

	0

	2.2
	Приобретение (в замен вышедших из строя) и поверка счетчиков ХВС

	0

	2.3.
	Установка экономичной водоразборной арматуры  на системе ХВС (водосберегающей насадки)

	0

	3
	Модернизация систем электрического снабжения

	         0

	3.1
	Приобретение и поверка приборов учета

	0

	3.2
	Замена, монтаж новой электрической проводки, аппаратов защиты

	0

	3.3
	Установка светодиодных панелей, взамен ламповых светильников

	3.4
	Установка светодиодных светильников уличного освещения

	0

	3.5
	Установка фотореле на уличное освещение

	0

	3.6
	Приобретение оборудования и энергосберегающих ламп

	0

	4
	Модернизация системы отопления

	0

	4.1
	Замена стояков ,труб, радиаторов системы отопления

	20,0

	4.2
	Замена, поверка теплосчетчиков

	0

	4.3
	Промывка, чистка приборов отопления

	0

	4.4
	Приобретение, установка балансировочной арматуры

	0

	4.5
	Установка автоматических терморегулирующих клапанов на радиаторы отопления

	0

	4.6.
	Подготовка к ОЗП котельных в УСП

	0

	5.
	Замена окон, дверей на пластиковые

	80,0

	6
	Проведение экспертизы жилищно-коммунального комплекса в УСП

	0

	7.
	Модернизация систем электрического снабжения

	7.1
	Приобретение и поверка приборов учета

	81,0

	8.
	Модернизация системы отопления

	8.1.
	Замена, поверка теплосчетчиков

	114,0

	Итого
	295,0

image1.jpeg